TOMO II. 35

Coleceion dipldﬁtaticﬁ relativa 4 la campafia naval de la
~ armada’ araganesa en el afio de 1351 (1).

L

Carta del Rey de Aragon D. Pedro IV al Duz de Génova,

respondiendo & las quejas que este le habia ewpuesto conira

Riambao de Corbera, gobernador de Cerdeiia, y manifestin—
dole las que 61 tenia de su conducla.

Art. 12, nim. 225,

Petrus etc. Egregio et prudenti viro Johanni de Valente duci
Janue et eius populi defensori salutem et dilectum affectum. Habet
vere pacis sincera et vera intentio quod illi inter quos, omissis pro-
culque abjectis pretemorum ‘temporum odiis et rencoribus univer—,
sis, pacis sunt federa reformata ad inviolabilem conservationem pa-
cis ipsius totaliter se conformet taliter, quod omuis scandalorum re-
sidua occasio per quam inter ipsos possent discordiarim discrimina
suseilari per ipsos prudenter et sagaciler rescindatar; hinc est quod

(1) Los documentos que contiene esla coleccuon se han copiado de la
que formé D. Juan Sans y de Barutell en el Real y general Archivo de la
corona de Aragon existente en Barcelona, de érden de S. M. comanica-
da'por Ia secretaria de Estado y del despacho universal de Marina en 8 de
Muyo de {798, y se hallan en los-articalos y nbmeros que se expresar.

4 de octubre
de 130,
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pridem per vestram pradentiam nostre celsitudini destinate lilfere
innuebant quod vestro auditui fuerat plurimum relatione perduc—
tum, quatenus dilectus Consiliarius noster Riambaldus de Corbaria,
miles Gubernator nostri Sardinie et Corsice Regni, quasdam in dicto
Regno feceral armari galteas, earum dactoribus injungende, ut nulle
excluso quibuscamque cum dictis galeis dampna inferénter. Et
eum vos suspicaremini quod dicti mandati vigore per dictos galea—
rum duclores vestris et comunis Janue subditis dampna aliqua infe-
rentur, eisdem litteris nos rogastis, ut obviando hiis pro quibus vigens-
pax inter nos et vos et ulriusque subditos, que Deo est placida et
dictis subditis fructuosa, posset quomodolibet interrumpi deberemus
condecens remedium inpartiri. Nos vero licet teneremus e firmo
predicta vobis minus vere fuisse perlala et quod dictus Gubernator
tale mandatum minime faceret, nec lalem etiam armatum fieri per-
misisse, tamen volentes vestris justis beneplacitis complacere, dicto
Gubernatori scripsimus admirantes ipsum, si sic rei veritas se ha—
beret, non modicum arguendo eique nostris litteris precipiendo ex-
presse quod taliter in predictis se habere curaret, quod perductores
quoscumque galearum seu aliorum vasorum maritjmorum armato-
rum sea armandorum in dicto Regno nulla vestris subditis fieri
posset aut fieret injuria vel offensa. A quoquidem Gubernatore per
suas litteras super premissis noviter responsum accepimus, inter
alia continentes in effectum quod iders Gubernator * tales armatas
minime fecit fieri, nec tale fecit aut quovis modo faceret mandamen-
tum. Qunr pocius ab omnibus et singulis qui in insala Sardinie ali-
quas armarunt galeas seu alia vasella marina recepit seu recipi fe-
cil securitalem idoneam, ut est in similibus observatum, videlicet
quod armatores ipsarum galearum aut vasellorum aliorum illis qui
nobiscum in pace seu treuga existunt, sicut vos estis et vestri sub—
diti'antedicti, damprium seu malum nullatenus irrogarent sub penis
decenlibus in dielis securitatibus appositis et contentis. Nec per
quempiam dici andivimus, nec fuit nobis aliqualiter intimatum, quod
per dictos-armatores damppa aliqua #lata fuerint alicui seu aliqui-
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bus ex vestris subditis antedictis: Set dictas Gubernator cum dictis
suis litteris quamdam per vos nobili et dilecto Branchaleeni-de Au-
ria, nostro fegdatario et vasalle, prout sunt nostri vasalli et sobditi
barones de Auria infrascripti, destinalam litteram in sui prima figara
nobis missit, in qua specialiler vidimus contineri,sicut Nicholaus et
Morruel de Auria eorum propriis nominibus et nomine et vice alio-
ram consortium Alloqueri hiis'diebus ad vestram presentiam acces-
serunt proponentes graves persecutiones et discrimina eorzndem et
terre predicte, de quibus eundem nobilem Branchaleonem. sinistro
tramite ambulantem asserebatur fore precipue principalem, et affec-
taose cum quanta potuerunt reverentia supplicarunt ut eisdem ves-
trum et comunis Janue darevelletis anxilium, consilium et favorem
vobig etiam pro comuni Janue occasione prefatorum discriminum
et per conservationem loci predicti et pro manittenentia omnium
jurium ipsorum in eodem et pro sedandis discordiis ipsorum ortis
ad invicem in perpetuum eiusdem terre et districtus offitium potes-
talis seu regiminis cum jorisdictione plenissima offerendo. Vos au-
tem, ut dicitur, ex debito ducalis domini, licet nullum dominium
vobis competat, si bene reiveritatem advertitis ininsula nostra Sar-
dinie antedicta affectatis ut vobis asseritis expedire res vestrorum
singularium civium salubriter guberrari, quia illud in tociusvestre
reipublice augmentum secundario cognovistis totaliter redundare;
quamvis juxta Dei preceptum nullum augmentum seu commodum
appetere seu vobis attribuere deberetis in nostri seu alicuius juris
dispendium sew jacturam, oblacionem illam plenariam prout ad in-
vicem extitistis concordes pro predictorum baronum salute et ju—
riam conservatione, et salubriori regimine dicti loci acceptastis ab
eis qui #am in vos dictis nominibus per publica documenta plena-
rie, ut in dicta continetur littera transtalerunt. Ex quo quiadictos
nobiles et locum predictum intendebatis, mediante ut asseritis juste
gubernare wullis intermissis diseordiis vestrum ad partes -illas tunc
_decreveratis potestalem miltere sen rectorem. Quocirca dicto nobili
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